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Inför servicevärdar i hela Region Skåne 
 
Sedan 2015 har Region Skåne haft servicevärdar. De första servicevärdarna infördes som en 
pilotverksamhet på SUS i Malmö. Då resultatet var positivt infördes servicevärdar vid 28 
avdelningar i Malmö 2016. Sedan dess har servicevärdar även införts i Helsingborg. Totalt 
finns i dagsläget cirka 200 servicevärdar i Region Skåne. 
 
Resultatet av införandet av servicevärdar har under 2020 utvärderats av externa konsulter. 
Utvärderingen visar på flera positiva resultat. Tid har frigjorts för vårdpersonalen, framförallt 
undersköterskor och sjuksköterskor, som kunnat fokusera på sina vårduppgifter. Det i sin tur 
har minskat stress och förbättrat arbetsmiljön. Fördelar finns från ett hygien- och 
smittspridningsperspektiv eftersom vårdpersonal slipper växla mellan städuppgifter, 
mathantering och patientkontakt. Därtill har mathanteringen professionaliserats, med bland 
annat fler egenkontroller. 
 
En av Region Skånes stora utmaningar framöver är kompetensförsörjningen. 
Arbetsförmedlingens bedömning är att bristen på både undersköterskor och sjuksköterskor 
kommer bli mer påtaglig framöver. Det kommer behövas insatser både på avdelningsnivå och 
regionövergripande för att den ökande bristen inte ska få konsekvenser för personalens 
arbetsmiljö och skåningarnas möjlighet att få en vård efter behov. Ett införande av 
servicevärdar i hela regionen skulle renodla sjukvårdspersonalens arbetsuppgifter och 
samtidigt professionalisera mathanteringen. 
 
En arbetsgrupp arbetar med representanter från sjukvårdsförvaltningarna samt regionservice 
och fackliga representanter med att kartlägga rollen servicevärd, göra en omvärldsspaning för 
att lära av andra regioner och utreda förutsättningarna för ett breddat införande. 
Personalnämnden har varit drivande i frågan, men i övrigt saknas politiska ställningstaganden 
och inriktningsbeslut. Även om de exakta formerna för hur ett brett införande ska gå till 
återstår att utreda behöver politiken visa på viljeinriktningen. 
 
Socialdemokraterna i Region Skåne yrkar därför: 
 
att regionfullmäktige beslutar om att införa servicevärdar i hela Region Skåne. 
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